
 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Chương trình phát triển kết cấu hạ tầng (giao thông,  

đô thị, du lịch) năm 2021, phương hướng nhiệm vụ năm 2022 

 

Căn cứ Chương trình số 05-CTr/HU ngày 23 tháng 10 năm 2020 của Huyện 

ủy Hà Quảng về phát triển kết cấu hạ tầng (giao thông, đô thị, du lịch), giai đoạn 

2020-2025. 

Ban chỉ đạo chương trình số 05-CTr/HU ngày 23/10/2020 (Sau đây gọi tắt là 

Ban chỉ đạo) báo cáo kết quả thực hiện năm 2021, phương hướng nhiệm vụ năm 

2022 như sau:   

I. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN TRONG NĂM 2021 

 1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện 

Ban hành các văn bản chỉ đạo: Kế hoạch số 3554/KH-BCĐ ngày 31/12/2020 

của Ban chỉ đạo Chương trình phát triển kết cấu hạ tầng (giao thông, đô thị, du 

lịch), giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 3555/KH-BCĐ ngày 31/12/2020 của Ban 

chỉ đạo Chương trình phát triển kết cấu hạ tầng (giao thông, đô thị, du lịch), năm 

2021; Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 01/6/2021 của UBND huyện Hà 

Quảng thực hiện nội dung chỉ đạo đột phá về GPMB các Công trình trọng 

điểm năm 2021; HĐND huyện Ban hành Nghị Quyết số 65/NQ-HĐND về thực 

hiện dự án Hạ tầng kỹ thuật và khu tái định cư thị trấn Xuân Hòa; UBND 

huyện Ban hành Kế hoạch số 2214/KH-UBND ngày 06/9/2021 về thực hiện dự 

án Hạ tầng kỹ thuật và khu tái định cư thị trấn Xuân Hòa. 

UBND huyện đã chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn tham mưu xây 

dựng các kế hoạch giai đoạn, kế hoạch năm 2021 để Ban chỉ đạo ban hành; chỉ 

đạo các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện theo chức năng 

nhiệm vụ. Thực hiện công tác tuyên truyền cho nhân dân về nội dung, mục đích ý 

nghĩa của chương trình, tạo sự đồng thuận, thống nhất cao trong nhân dân. Bố trí 

các nguồn kinh phí phù hợp để triển khai thực hiện theo kế hoạch đã đề ra. 

 2. Kết quả thực hiện 

2.1 Kết quả thực hiện phát triển kết cấu hạ tầng 

STT 
Nội dung, kế hoạch Kết quả triển khai thực hiện Ghi 

chú 

I Kết cấu hạ tầng giao thông 

 

 

Phối hợp với Ban quản lý các 

công trình giao thông tỉnh 

Đang triển khai thực hiện. Dự án đã 

được phê duyệt đầu tư tại QĐ số 
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1 

triển khai khởi công công 

trình: Cải tạo, nâng cấp 

đường thị trấn Xuân Hòa – 

Thị trấn Thông Nông với 

chiều dài 32,5km. 

981/QĐ-UBND ngày 30/5/2021 của 

UBND tỉnh Cao Bằng, tổng mức đầu 

tư 350 tỷ đồng. 

Hiện nay đang triển khai công tác 

giải phóng mặt bằng công trình. 

 

2 

Đầu tư dự án hạ tầng kỹ thuật 

và khu tái định định cư thị 

trấn Xuân Hòa. 

Đã được UBND tỉnh phê duyệt chủ 

trương đầu tư tại QĐ số 2224/QĐ-

UBND ngày 22/11/2021. Hiện nay 

đang hoàn thiệt Quy hoạch chi tiết để 

làm cơ sở triển khai dự án. 

 

 

 

3 

Đầu tư xây dựng mới, cải tạo, 

sửa chữa 21 tuyến đường tại 

các xã, thị trấn, khoảng trên 

50km. 

Đã thực hiện hoàn thành 40 tuyến 

đường GTNT từ các nguồn vốn cải 

tạo, sửa chữa, CSSP… với tổng 

chiều dài 57km. Tổng kinh phí thực 

hiện 108,5 tỷ đồng. 

 

 

4 

Tập trung đẩy nhanh tiến độ 

thi công các tuyến đường trục 

xóm, liên xóm chuyển tiếp từ 

năm 2020: 17 tuyến với chiều 

dài 48km. 

Đã tổ chức nghiệm thu đưa vào sử 

dụng 17/17 tuyến. Tổng chiều dài 

48km. 

 

 

 

 

5 

Tiếp tục hỗ trợ vật liệu cho 

nhân dân thực hiện kiên cố 

hóa mặt đường ngõ xóm; 

Hỗ trợ các xã 2 tỷ, thực hiện kiến cố 

hóa mặt đường ngõ xóm, đường nội 

đồng từ kinh phí hỗ trợ xi măng. 

 

Thực hiện tốt công tác duy tu 

bảo dưỡng các tuyến đường 

từ nguồn kinh phí được cấp. 

Thực hiện duy tu các tuyến đường 

do huyện quản lý theo các quy định 

về duy tu, bảo dưỡng; đảm bảo an 

toàn giao thông, không để ùn tắc, sạt 

lở trên các tuyến đường. 

 

6 

Phối hợp với Sở giao thông 

lập Chủ trương đầu tư đường 

tránh thị trấn Xuân Hòa với 

tổng chiều dài 6,7km; Khái 

toán giai đoạn I, khoảng 200 

tỷ đồng. 

Đã được phê duyệt chủ trương đầu 

tư dự án tại QĐ số 1236/QĐ-UBND 

ngày 15/7/2021. Hiện nay Ban quản 

lý dự án đang triển khai thực hiện 

lập báo cáo dự án khả thi. 

 

II Phát triển kết cấu hạ tầng đô thị 

 

 

 

Triển khai điều chỉnh quy 

hoạch chung thị trấn Xuân 

Hòa, giai đoạn 2020-2030; 

 Đang triển khai thực hiện điều chỉnh 

Quy hoạch thị trấn Xuân Hòa với 

kinh phí được duyệt là 2.900 triệu 

đồng, từ nguồn ngân sách tập trung 
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1 

năm 2021, 2022. 

Xin chủ trương điều chỉnh 

quy hoạch thị trấn Thông 

Nông giai đoạn 2021-2030. 

Đã được UBND tỉnh cho chủ trương 

điều chỉnh quy hoạch chung tại văn 

bản số 1264/UBND-KT ngày 

19/8/2021. Hiện nay UBND huyện 

đang triển khai các bước tiếp theo. 

 

 

 

 

 

 

2 

Phối hợp với Ban QLDA đầu 

tư xây dựng các công trình 

giao thông tỉnh thực hiện 

1,4km đường nội thị thị trấn 

Xuân Hòa; 

Tiếp tục với Ban QLDA ĐTXD các 

công trình giao thông tỉnh đầu tư cải 

tạo tuyến đường nối 2 thị trấn, trong 

đó có 2km đường qua trung tâm thị 

trấn Xuân Hòa; 

 

Triển khai thi công 750m 

đường nội thị với chiều rộng 

nền đường 26m kết hợp với 

hạ tầng kỹ thuật (cấp thoát 

nước, điện chiếu sáng). 

Đang triển khai thực hiện theo dự án 

Hạ tầng kỹ thuật và khu tái định cư 

thị trấn Xuân Hòa. 

 

 

3 

Bổ sung điện chiếu sáng tại 

các tuyến phố, sân vận động, 

khu vui chơi thể thao tại các 

thị trấn. 

Đã bổ sung, sửa chữa đèn chiếu sáng 

công cộng, đèn trang trí tại các thị 

trấn, sân vận động thị trấn Xuân 

Hòa.  

 

 

4 

Phối hợp với Sở Kế hoạch và 

Đầu tư tổ chức nghiệm thu 

công trình cấp nước sinh hoạt 

bàn giao đưa vào khai thác sử 

dụng. 

Hiện nay công trình đang hoàn thiện, 

UBND huyện đang tiếp tục phối hợp 

để sớm đưa công trình và khai thác 

sử dụng. 

 

 

5 

Hoàn thiện các hạng mục 

công trình nhà văn hóa, khu 

vui chơi thể thao tại sân vận 

động thị trấn Thông Nông. 

Đã hoàn thành, nghiệm thu đưa vào 

sử dụng. 

 

 

6 

Đẩy nhanh tiến độ thi công 

công trình nâng cấp chợ thị 

trấn Thông Nông đưa vào sử 

dụng năm 2021. 

 

Đã hoàn thành, nghiệm thu đưa vào 

sử dụng. 

 

 

7 

Cải tạo, sửa chữa vỉa hè một 

số đoạn tuyến đường Hồ Chí 

Minh và các tuyến nội vùng. 

Với tổng kinh phí 5.970 triệu 

đồng. 

 Đã hoàn thành đưa vào sử dụng với 

tổng chiều dài toàn tuyến vỉa hè là 

L=1935,15m. Trong đó: Nhánh trục 

đường HCM có tổng chiều dài 

L=1286,58m; Nhánh đường vào 
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UBND huyện có chiều dài 

L=276,11m; Nhánh đường vào chợ 

Hà Quảng có chiều dài L=178,61m; 

Nhánh đường bờ suối vào chợ Hà 

Quảng có chiều dài L=193,85m. 

8 

Triển khai thực hiện đầu tư hạ 

tầng Trường Mầm Non Xuân 

Hòa. Hạng mục: Nhà Hội 

đồng, nhà đa năng… với tổng 

kinh phí 5.000 triệu đồng. 

Hiện nay đang triển khai thi 

công. 

Đã hoàn thành đưa vào sử dụng nhà 

Hội đồng, các hạng mục khác đang 

tiếp tục triển khai thực hiện. 

 

III  Hạ tầng du lịch   

 

 

 

 

 

1 

Thực hiện quy hoạch các 

điểm du lịch trên địa bàn; quy 

hoạch chi tiết các điểm có 

tiềm năng du lịch để làm cơ 

sở thực hiện quản lý các điểm 

có tiềm năng du lịch trên địa 

bàn. 

- Phòng VHTT đã tham mưu đưa các 

khu, điểm du lịch trên địa bàn huyện 

để đưa vào quy hoạch chung của 

tỉnh. 

- Việc thực hiện quy hoạch các điểm 

có tiềm năng phát triển du lịch chưa 

thực hiện được. 

 

Xây dựng hồ sơ, đề nghị tỉnh 

quyết định xếp hạng di tích 

đối với các điểm di tích chưa 

được công nhận để khai thác 

phục vụ du lịch. 

Phòng VHTT đã xây dựng hồ sơ di 

tích, tham mưu gửi Tờ trình đề nghị 

Bảo tàng tỉnh, Sở VHTT&DL tỉnh 

thẩm định, trình UBND tỉnh Quyết 

định xếp hạng di tích. Hiện nay đã 

gửi hồ sơ trình Hội đồng khoa học 

Sở VHTT&DL tỉnh thẩm định hồ sơ. 

 

 

 

 

 

2 

Cải tạo sửa chữa, nâng cấp di 

tích; cải tạo các tuyến đường 

đến các điểm di tích, các điểm 

có tiềm năng du lịch trên cơ 

sở quy hoạch các điểm du lịch 

trên địa bàn. 

- Năm 2021 huyện cải tạo, sửa chữa 

di tích Phia toọc tại TT Thông Nông, 

hiện nay đã hoàn thành đưa vào sử 

dụng. 

- Việc cải tạo, nâng cấp tuyến đường 

đến một số điểm di tích, các điểm du 

lịch hiện nay chưa triển khai thực 

hiện được (chưa bố trí được nguồn 

kinh phí). 

- Đầu tư lắp đặt hoàn thành các biển 

chỉ dẫn đến các điểm di tích trên địa 

bàn huyện. 

 

 Phối hợp với các đơn vị liên - Tham gia thẩm định dự án trùng tu  
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3 

quan thực hiện đầu tư xây 

dựng kết cấu hạ tầng, quản lý 

các khu du lịch trọng điểm 

trên địa bàn (khu di tích Pác 

Bó; Di lích lịch sử Kim Đồng, 

Khu kinh tế cửa khẩu Sóc 

Giang, Công viên địa chất 

non nước Cao Bằng qua địa 

phận Hà Quảng). 

tôn tạo các di tích đầu nguồn Pác Bó 

thuộc khu di tích quốc gia đặc biệt 

Pác Bó. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa TT&DL 

tỉnh xác định phương án quy hoạch 

chi tiết một số địa điểm tại khu di 

tích Quốc gia đặc biệt Pác Bó. 

- Tiếp tục phối hợp với Ban quản lý 

khu kinh tế tỉnh tổ chức nghiệm thu 

đưa vào sử dụng khu tái định cư cửa 

khẩu Sóc Giang, giải phóng mặt 

bằng dự án khu nhà ngoại quan cửa 

khẩu Sóc Giang. 

 

 

4 

Tạo mọi điều kiện thuận lợi 

cho các tổ chức cá nhân thực 

hiện đầu tư các cơ sở lưu trú, 

nhà hàng, khách sạn như: cải 

cách thủ tục hành chính trong 

cấp giấy phép kinh doanh, 

gấy phép xây dựng... 

UBND huyện đã bố trí cán bộ phụ 

trách tiếp nhận, trả kết quả hồ sơ tại 

thị trấn Xuân Hòa, Thông Nông để 

kịp thời phục vụ nhu cầu đăng ký 

kinh doanh của nhân dân. Tuy nhiên, 

năm 2021 các hoạt động dịch vụ 

không phát sinh mới do ảnh hưởng 

vủa dịch bệnh Covid 19;  

 

 

2.2 Kết quả thực hiện nội dung chỉ đạo đột phá năm 2021 

Năm 2021, UBND huyện xây dựng Kế hoạch thực hiện nội dung chỉ đạo đột 

phá là “giải phóng mặt bằng các công trình trọng điểm” trên địa bàn huyện. Trong 

đó tập trung vào các Công trình: Đường nối hai thị trấn Xuân Hòa – thị trấn Thông 

Nông; Dự án Hạ tầng kỹ thuật và Tái định cư thị trấn Xuân Hòa; các Công trình tại 

xã xây dựng nông thôn mới Quý Quân. Kết quả như sau: 

 - Đường nối hai thị trấn Xuân Hòa – Thông Nông: Phối hợp với Chủ đầu tư 

xác định ranh giới, loại đất dự kiến thu hồi, giải phóng mặt bằng theo hướng tuyến 

công trình. 

 - Dự án Hạ tầng kỹ thuật và khu tái định cư thị trấn Xuân Hòa: xác định sơ 

bộ vị trí, loại đất, tài sản trên đất, số hộ chịu ảnh hưởng để làm cơ sở lập quy hoạch 

chi tiết khu vực dự kiến lập dự án: Tổng diện tích 4,95ha; kinh phí dự kiến 39.830 

triệu đồng; hộ thu hồi đất 51 hộ; 07 hộ dân cần bố trí tái định cư do không còn đất 

ở, nhà ở khác trên địa bàn thị trấn. 

 - Các dự án trọng điểm xây dựng NTM tại xã Qúy Quân: Đã thực hiện giải 

phóng mặt bằng các công trình Nhà văn hóa xã Quý Quân, Sân vận động xã Quý 

Quân trong tháng 9/2021 để kịp thời thi công công trình theo tiến độ. 

 - Các công trình khác: Kịp thời thực hiện các thủ tục giải phóng mặt bằng 

các công trình trên địa bàn huyện, bàn giao mặt bằng cho các đơn vị thi công 
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(Đường GTNT Lũng Ngần (Hồng Sỹ) – Táy Dưới (xã Thượng Thôn); Đường  

GTNT Pác Táng – Nặm Thuổm, xã Hồng Sỹ; Đường GTNT xóm Cả Giang – Cả 

Thổ, xã Thượng Thôn; Trạm liên hợp và Hạ tầng của khẩu Sóc Giang.). 

 3. Đánh giá chung 

3.1 Đối với việc thực hiện phát triển kết cấu hạ tầng 

Trong năm 2021 mặc dù có nhiều khó khăn về nguồn vốn, dịch bệnh Covid-

19, tuy nhiên các cấp các ngành đã tổ chức thực hiện chương trình được một số nội 

dung theo kế hoạch đã đề ra: Đối với hạ tầng giao thông đã và đang thực hiện được 

4/5 nội dung; bổ sung được thêm một nội dung lớn là phối hợp với Sở giao thông 

vận tải lập Chủ trương đầu tư đường tránh thị trấn Xuân Hòa; Về kết cấu hạ tầng 

đô thị đã và đang triển khai thực hiện được 6/6 nội dung đã đề ra, bổ sung thêm nội 

dung chỉnh trang hè phố một số tuyến đường tại khu vực thị trấn Xuân Hòa. Hệ 

thống đèn chiếu sáng công cộng đã xuống cấp, thường xuyên bị hư hỏng cần được 

thay mới, sửa chữa. 

3.2. Đối với thực hiện nội dung chỉ đạo đột phá 

Đã thực hiện đẩy nhanh công tác giải phóng mặt bằng một số công trình tại 

các xã, kịp thời bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công; Các đơn vị liên quan đã kịp 

thời tháo gỡ những khó khăn vướng mắc cho các chủ đầu tư; Phối hợp với các chủ 

đầu tư chuẩn bị các phương án đầu tư xây dựng, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt 

dự án đầu tư xây dựng; Quá trình thức hiện giải phóng mặt bằng áp dụng đúng các 

quy định về cơ chế, chính sách, không để xảy ra khiếu kiện liên quan đến đền bù, 

giải phóng mặt bằng. 

4. Hạn chế, nguyên nhân 

4.1 Một số hạn chế 

Công tác phối hợp giữa một số cơ quan, đơn vị chưa thực hiện tốt, một số 

nội dung đã đề ra chưa triển khai thực hiện được hoặc chậm so với kế hoạch như: 

Quy hoạch thị trấn Thông Nông, quy hoạch Tour du lịch; triển khai hỗ trợ xi măng 

cho nhân dân thực hiện đường làng, ngõ xóm; nguồn kinh phí để đầu tư các dự án 

công trình hạn chế, chưa có các nguồn kinh phí từ các CTMTQG nên một số tuyến 

đường giao thông chưa thực hiện được; Dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức 

tạp nên ảnh hưởng rất lớn đến quá trình triển khai thực hiện chương trình, nhất là 

trong lĩnh vực hoạt động dịch vụ, du lịch… 

Công tác phối hợp giữa các đơn vị liên quan chưa thật sự tốt, nhiều dự án bị 

điều chỉnh tổng mức đầu tư do tăng chí phí mặt bằng; Một số xã chưa bám sát 

chương trình kế hoạch đầu tư công trên địa bàn, chưa kịp thời rà soát, bổ sung kế 

hoạch dử dụng, chuyển đổi mục đích sử dụng đất trên địa bàn, dẫn đến khi thực 

hiện giải phóng mặt bằng công trình bị vướng do chưa được cấp có thẩm quyền 

phê duyệt kế hoạch sử dụng đất, chưa đủ điều kiện thu hồi, chuyển đổi mục đích sử 

dụng, ảnh hưởng đến tiến độ các dự án. 

4.2. Nguyên nhân 
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- Năm 2021 hạn chế về nguồn lực cho đầu tư kết cấu hạ tầng, chưa được giao 

vốn từ các Chương trình mục tiêu quốc gia 

- Ảnh hưởng từ dịch bệnh Covid -19, nhiều hoạt động dịch vụ, kinh doanh, 

du lịch ngừng hoạt động, kém phát triển. 

- Một số cấp ủy, chính quyền, đơn vị chưa thật sự quan tâm, chưa xây dựng 

kế hoạch thực hiện các Chương trình trọng tâm của huyện; Công tác tuyên truyền 

giải phóng mặt bằng xây dựng các công trình còn rất hạn chế. 

- Sự phối hợp giữa các đơn vị chưa được tốt, một số đơn vị chưa cập nhật các 

quy định mới, đặc biệt là trong quản lý sử dụng, chuyển đổi mục đích sử dụng đất. 

II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2022 

1. Kế hoạch thực hiện kết cấu hạ tầng năm 2022 

1.1. Hạ tầng giao thông 

- Khởi công xây dựng các dự án trọng điểm: Đường nối hai thị trấn Xuân 

Hòa – Thông Nông; Đường tránh thị trấn Xuân Hòa.  

- Đầu tư xây dựng mới các tuyến đường GTNT tại các xã theo danh mục đầu 

tư công năm 2022. 

- Tiếp tục hỗ trợ xi măng cho các xã thực hiện cứng hóa mặt đường ngõ 

xóm, đường nội đồng. 

- Thực hiện tốt công tác duy tu, bảo dưỡng từ các nguồn vốn được giao. 

1.2. Về hạ tầng đô thị 

- Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện xây dựng thị trấn đạt đô thị loại V đến 

năm 2025; Xây dựng kế hoạch xây dựng đô thị năm 2022 

- Hoàn thành điều chỉnh quy hoạch chung thị trấn Thông Nông và thị trấn 

Xuân Hòa. 

- Khởi công xây dựng dự án Hạ tầng kỹ thuật đô thị và khu tái định cư thị 

trấn Xuân Hòa. 

- Cải tạo, sửa chữa một số hạ tầng kỹ thuật tại các thị trấn Xuân Hòa, Thông 

Nông (đường giao thông, thoát nước, điện chiếu sáng…). 

- Tập trung thực hiện dự án Hạ tầng kỹ thuật và khu tái định cư thị trấn Xuân 

Hòa theo Nghị Quyết số 65/NQ-HĐND ngày 04/8/2021 của Hội đồng nhân dân huyện. 

- Tiếp tục đầu tư xây dựng Dự án Trường Mầm Non thị trấn Xuân Hòa đạt 

chuẩn quốc gia. 

1.3. Hạ tầng du lịch 

- Phối hợp với Sở Văn hóa TT&DL thực hiện điều chỉnh quy hoạch chung 

khu di tích quốc gia đặc biệt Pác Bó; Phối hợp thực hiện đầu tư xây dựng một số 

hạng mục công trình theo dự án Trùng tu tôn tạo các khu di tích gốc thuộc Khu di 

tích lịch sử Pác Bó, xã Trường Hà. 
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- Phối hợp với Sở Văn hóa TT&DL thực hiện hoàn thiện Hạ tầng kỹ thuật và 

khu tái định cư xóm Pác Bó. 

- Triển khai thực hiện hoàn thành việc cải tạo, sửa chữa các điểm di sản địa 

chất văn hóa thuộc các điểm CVĐC trên địa bàn huyện. Phối hợp thực hiện tổ chức 

quản lý, khai thác tiềm năng, lợi thế các điểm công viên địa chất non nước Cao 

Bằng gắn với phát triển du lịch trên địa bàn huyện. 

- Phối hợp với Sở VHTT&DL tỉnh tham mưu cho UBND tỉnh xem xét, 

Quyết định xếp hạng di tích Đền thờ Nùng Trí Cao và di tích Hang Ngườm Gảng 

tại xã Ngọc Đào. 

- Tiếp tục tạo các điều kiện để các tổ chức, cá nhân đầu tư trong lĩnh vực du 

lịch, dịch vụ trên địa bàn huyện. 

2. Dự kiến nội dung chỉ đạo đột phá năm 2022 thực hiện CT số 05 – 

CT/HU ngày 23/10/2020 

Năm 2022, UBND huyện đề nghị một số nội dung chỉ đạo đột phá để thực 

hiện Chương trình số 05-CT/HU:  

- Hoàn thành các Quy hoạch xây dựng đô thị tạo cơ sở để xây dựng các tiêu 

chí đô thị loại V. 

- Thực hiện hoàn thành giải phóng mặt bằng các công trình trọng điểm trên địa 

bàn huyện (Đường nối hai thị trấn Xuân Hòa – Thông Nông; Đường tránh thị trấn 

Xuân Hòa; Dự án hạ tầng kỹ thuật và khu tái định cư thị trấn Xuân Hòa) 

 Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Chương trình phát triển kết cấu hạ tầng 

(giao thông, đô thị, du lịch) năm 2021 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2022./. 

 
  

Nơi nhận: 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Ban Tuyên giáo Huyện Ủy; 

- Văn phòng Huyện ủy; 

- Các phòng, ban huyện; 

- UBND Các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, KTHT (Chiến, Bắc). 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Phạm Xuân Tùng 
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